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§ 2

Diese Anordnung tritt am 1. September 1971 in Kraft.

Berlin, den 13. August 1971

Der Vorsitzende 
des Rates für landwirtschaftliche Produktion 

und Nahrungsgüter Wirtschaft 
der Deutschen Demokratischen Republik

E w a l d
Minister

Anordnung Nr. 18* 
zur Aufhebung finanzrechtlicher Bestimmungen

vom 12. August 1971

§ 1

Die nachfolgenden Rechtsvorschriften sind gegen­
standslos und werden aufgehoben:

1. Ziff. 22 der Richtlinien vom 22. Dezember 1952 
über die Besteuerung des Arbeitseinkommens 
(AStR) („Steuer der Lohnempfänger und der frei­
schaffenden Intelligenz“, VEB Deutscher Zentral­
verlag Berlin 1952),

2. Anweisung vom 21. September 1953 über die Er­
hebung von Verzugszuschlägen, Verspätungszu- 
schlägen und Strafzuschlägen sowie über die Ein­
ziehung von Abgaben (ZB1. S. 467),

3. Anweisung vom 10. Dezember 1953 über die Be­
steuerung der Umwandlung von Kapitalgesellschaf­
ten (ZB1. S. 595),

4. § 3 der Ersten Durchführungsbestimmung vom
14. Dezember 1953 zur Verordnung zur Änderung 
der Besteuerung des Arbeitseinkommens (2. AStVO) 
(GBl. 1954 S. 9),

5. Anweisung vom 13. Februar 1954 über die Umsatz­
besteuerung der Lieferungen von Butter an die 
Milchanlieferer durch Molkereigenossenschaften 
und private Molkereien (ZB1. S. 62),

6 . Anweisung vom 8 . April 1954 über die vereinfachte 
Erhebung der Steuern und Sozialversicherungs­
beiträge von Küsten- und Hochseeflschem (ZB1. 
S. 159),

7. Anweisung vom 5. Juni 1954 über die Anerkennung 
von Aufwendungen als Betriebsausgaben in der 
privaten Wirtschaft (ZB1. S. 269),

8 . Anordnung vom 23. April 1955 über die steuerliche 
Behandlung der Aufsichtsratsvergütungen, die von 
gemeinnützigen Wohnungsbau-Genossenschaften 
gezahlt werden (GBl. II S. 160),

* Anordnung Nr. 17 vom 4. Juni 1971 (GBl. II Nr. 53 S. 462)

9. Anordnung vom 23. August 1955 über die Besteue­
rung der Einnahmen aus dem Verkauf von Fisch­
übersollmengen durch private See- und Küsten­
fischer (GBl. I S. 612),

10. Anordnung vom 6 . April 1956 über die Befreiung 
gesellschaftlicher Organisationen von der Kapital­
ertragsteuer (GBl. II S. 126),

11. Anordnung vom 21. Dezember 1956 über die Befrei­
ung der Fischwirtschaftsgenossenschaften von der 
Umsatzsteuer für Lieferungen an die Produktions­
genossenschaften der werktätigen Fischer (GBl. I 
1957 S. 19),

12. Anordnung vom 14. Januar 1957 über die Besteue­
rung der Rollfuhrleistungen im privaten Fuhr- 
gewerbe (GBl. I S. 95),

13. Dritte Durchführungsbestimmung vom 9. Mai 1957 
zur Verordnung über die Besteuerung des Arbeits­
einkommens (GBl. I S. 299),

14. Anordnung vom 29. August 1957 über die Umsatz­
steuerbefreiung für Vollmilchlieferungen an land­
wirtschaftliche Betriebe--(GB1.1 S. 488),

15. Anordnung vom 28. Mai 1958 über die Befreiung der 
Umsätze aus der Lieferung von Mischfuttermitteln 
von der Umsatzsteuer (GBl. I S. 514),

16. Anordnung vom 23. Juni 1958 über die Befreiung 
der Umsätze aus der Lieferung konfektionierter 
Bettwäsche und Feintäschnerwaren in privaten In­
dustriebetrieben von der Umsatzsteuer (GBl. I 
S. 575),

17. Anordnung vom 16. Oktober 1958 über die Befrei­
ung der Umsätze aus der Lieferung von Seifen von 
der Umsatzsteuer (GBl. I S. 797),

18. Anordnung vom 6 . Dezember 1958 über die umsatz­
steuerliche Behandlung der Entgelte für Nachauf­
tragnehmerleistungen (GBl. I S. 890),

19. Anordnung vom 23. Januar 1959 über die Befreiung 
der Umsätze aus der Lieferung verschiedener Ta­
schen von der Umsatzsteuer (GBl. I S. 78),

20. § 82 der Anordnung vom 2. Februar 1960 über die 
Steuerveranlagung der privaten Wirtschaft und der 
Genossenschaften (Veranlagungsrichtlinien 1959
— priv. —) (Sonderdruck Nr. 311 des Gesetzblattes),

21. Anordnung vom 10. Februar 1960 über die Steuer­
befreiung für Umsätze aus der Lieferung von 
Kunstblumen und Festartikeln, Landwirtschafts­
artikeln aus Ton und Spankörben (GBl. I S. 126),

22. Anordnung vom 10. Februar 1960 über die Steuer­
veranlagung der der Handwerksteuer В unterlie­
genden Handwerker (Veranlagungsrichtlinien — 
Handwerksteuer В — 1959) (Sonderdruck Nr. 313 des 
Gesetzblattes),

23. Anordnung Nr. 2 vom 5. Dezember 1962 über die 
Steuerveranlagung der der Handwerksteuer В un­
terliegenden Handwerker' (Veranlagungsrichtlinien
- Handwerksteuer В - 1959) (GBl. II S. 821),


